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Ledelsens erklæring 

Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med . 

Ledelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at indsamlingsregnskabet giver et 
retvisende billede af resultatet.

Glostrup, den 30. juni 2023 

Direktion 

Hüseyin Gündogar   Israfil Kilic   Selcuk Mehmet Ozcan 
Ordførende direktør 

Ismail Celik   Zeynep Dogan Cahnan Susanne Corum 
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Ledelsesberetning  

Fonden har i perioden fra den 1. januar 2022 til den 31. december 2022 indsamlet 9.601.832 kr. Fonden havde 
fra regnskabsåret 2021 overført kr. 1.230.342 til regnskabsåret 2022, således at der i alt var kr. 10.832.175 til 
uddeling.  

Samlet uddelinger på kr. 10.239.921 er sket til indsamlingsformålet, som er gengivet nedenfor: 

- At hjælpe ofre og trængende mennesker og opfylde deres basale behov. 

- At bidrage til udviklingen af mennesker og samfund i nød ved at yde støtte til uddannelse, udvikling og 
kapacitetsopbygning. 

- Støtte til nødhjælpsprojekter i naturkatastrofer og konfliktområder. 

- At øge kvaliteten af religiøse tjenester og religionsundervisning. 

Indsamlingerne er foregået ved opstilling af indsamlingsbøsser samt via fondens hjemmesides donationsmodul 
(www.diyanet.dk) og sociale medier (Facebook). De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger 
og kontooverførsel. 

De indsamlede midler føres på sin egen særskilte bankkonto. Indtil 24. oktober 2022 havde fonden fem konti til 
indsamlingsformål, men efter denne dato er indsamlede midler ført på én indsamlingskonto. 

Fondens egne omkostninger i forbindelse med indsamling udgør 59.779 som vedrører andelen af løn til fondens 
administrative medarbejder. De resterende administrationsomkostninger udgør kr. 475.735 og kan henføres til 
eksterne omkostninger. Med udgangen af regnskabsåret 2022 er der skyldige omkostninger på kr. 465.536 som 
ikke er hævet på indsamlingsbankkontoen.  

Resultatet af de indsamlede midler på kr. 56.740, som endnu ikke er forbrugt overføres til uddelinger i 2023. 

I løbet af det forgangne år har vi fortsat vores mission om at gøre en positiv forskel i samfundet og hjælpe dem i 
nød. 

Vi er stolte over at kunne meddele, at Fonden har tildelt stipendier til i alt 425 studerende. Disse stipendier er en 
investering i fremtiden, og vi håber, at de vil bidrage til at skabe muligheder og støtte talentfulde unge i deres 
uddannelsesmæssige rejse. 

Desuden har vi på vegne af generøse donorer formået at fordele ikke mindre end 4.419 stykker qurbani (ofring). 
Dette har gjort det muligt at hjælpe og støtte de trængende og sårbare samfund, som har brug for vores hjælp. 

I lyset af de alvorlige oversvømmelser i Pakistan har Fondens donorer vist stor medfølelse og støtte. Vi har 
formået at donere kr. 100.000 til at hjælpe ofrene for disse katastrofale begivenheder. Vi håber, at denne donation 
kan bidrage til at lindre lidelsen og genopbygge de berørte områder. 

Vi har også fortsat vores indsats for at sikre rent drikkevand til de samfund, der har brug for det mest. I løbet af 
2022 har Fonden etableret i alt 4 brønde, der er blevet fordelt på følgende steder: Kondoa-Nanakwia i Afrika, 
Zimbabwe i Afrika, Dodoma Sauna i Afrika og Zimbabwe i Afrika. Disse brønde vil have en dybtgående effekt på 
de berørte lokalsamfund og forbedre livskvaliteten for mange mennesker. 

For at sikre, at børn er beskyttet mod de hårde vinterforhold, har Fonden lanceret initiativet "Inden vinteren banker 
på". Mere end 2.000 børn har modtaget vintertøj i form af jakker og støvler. Vi håber, at dette vil give dem varme 
og tryghed i den kolde sæson. 
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I løbet af Ramadan 2022 har Fonden også været aktiv med at donere mere end 1.660 kasser med råvarer til 
madlavning. Disse pakker blev fordelt til de mest udsatte i over 14 forskellige byer i Tyrkiet. Vi håber, at denne 
indsats har hjulpet dem, der har mest brug for det, og skabt en positiv indvirkning på deres liv. 

I 2021 havde vi et mål om at hjælpe nygifte eller par der var på vej mod et ægteskab med etablering af deres nye 
hjem. Vi ved hvor svært det kan være at indrette et helt nyt hjem fra bunden. I hvert fald rent økonomisk- 

eller på vej mod ægteskab. Vi er glade for at kunne bidrage til at lette byrden og skabe en god start for disse par. 

Vi er dybt taknemmelige for alle vores donorer og samarbejdspartnere 
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Den uafhængige revisors erklæring 

Til Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond) og Indsamlingsnævnet 

Erklæring på indsamlingsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond) for indtægter modtaget med

Indsamlingsnævnets godkendelse, for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022. Indsamlingsregnskabet 

udarbejdes efter retningslinjerne i Indsamlingsnævnets regnskabsinstruks (i det følgende k

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 

overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i tilskudsgivers 

revisionsinstruks.  Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 

afsnit Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet. Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i 

 de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 

krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet  anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers 

retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse 

af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan 

indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.  

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke udleveres til 

eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.  

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold. 
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Den uafhængige revisors erklæring

Ledelsens ansvar for projektregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, 

dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj 

grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 

eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 

indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 

indsamlingsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregnskabet for at 

kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 

samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi 

identificerer under revisionen.  
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Den uafhængige revisors erklæring

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om indsamlingsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med indsamlingsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

Indsamlingsnævnets krav. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

indsamlingsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets krav. Vi har ikke fundet 

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

København, den 30. juni 2023 

Baker Tilly Denmark 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 35 25 76 91 

Ramazan Turan    

Statsautoriseret revisor 
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Anvendt regnskabspraksis 

Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne for Indsamlingsnævnet regnskabsinstruks. 

I Indsamlingsregnskabet indregnes indtægter i takt med at de indsamles. I Indsamlingsregnskabet indregnes 
ligeledes alle omkostninger vedrørende indsamlingsregnskabet. 

Indtægter fra indsamlingen er opført som en særskilt post i regnskabet. Uddelinger er udbetalinger til 
indsamlingsformålet. Indtægter som ikke er blevet uddelt til formålet overføres til 2023 og står på særskilt 
bankkonto.  

Hensatte omkostninger er endnu ikke opkrævet omkostninger som vedrører indsamlingen.  

Alle udgifter er bogført i DKK. 
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Indsamlingsregnskabet 

Indsamlinger under Indsamlingsnævnets sagsnr. 22-700-04385 

2022

kr. 

Note Indsamlede midler      9.601.832  

Overført fra tidligere år      1.230.342  

I alt    10.832.175  

Uddelinger 
International humanitære formål      6.887.754  

Uddannelsesformål      1.551.052  

Religiøse formål      1.795.716  

Sundhedsformål            5.399  

Uddelinger i alt    10.239.921  

2 Administrationsomkostninger         535.514  

Resultat          56.740  

1 Overføres til næste år          56.740  
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Noter til Indsamlingsregnskabet 

2022

kr. 

1 Afstemninger af beholdninger 

Overføres til næste år          56.740  

Mellemregning med Fonden         465.536  

Afstemning af beholdninger         522.276  

Bankbeholdning pr. 31.12.2022         522.276  

2022

kr. 

2 Administrationsomkostninger 

Lokale udgifter            3.000  

Rejse- og hotel udgifter          45.749  

Løn andel fonden          59.779  

Kontorartikler            1.697  

Porto            8.595  

Annonce og reklame          56.375  

Gebyr            1.343  

Bankgebyr          34.157  

Fremmed arbejde          20.000  

IT udgifter          16.526  

Religiøs rådgivning          253.251  

Rejseudgifter          35.042  

Administrationsomkostninger i alt         535.514  
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